



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۲۹ شعبان ۱۴۴۱ سال بیست‌ودوم - شماره ۵۹۱۰ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

دردنما

گفت‌وگوی «جوان» با مسئول گروه سرود نوجوانانه «نسیم رحمت»
حضرت آقا فرمودند
راه سرود را
نسل به نسل ادامه دهید
صفحه ۱۶
یادداشت سیاسی
عباس حاجی تجاری

دردنما

سپاه در راه تسلط بر فضا

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تولید و پرتاب ماهواره ماهره بر قاصد، گام بلندی را در راستای تقویت دفاعی و ارتقای توانمندی‌های علمی و صنعتی ایران عزیز برداشت. این جهش که در ایام سالروز تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با عنایات الهی و با همت دانشمندان نیروی هوافضا سازمان جهاد خودکفایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحقق یافته است، نمادی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نظام جمهوری اسلامی و آغاز فصلی نوین در تاریخ صنایع دفاع ایران در توسعه و گسترش قابلیت‌ها و توان کشور در فضا و سرآغازی برای گام‌های بلندتر در این میدان است. ماهواره چندمنظوره نور و قابلیت‌های آن در عرصه دفاعی فرصت جدیدی را برای نیروهای مسلح ایران در تقویت توان دفاعی و شناسایی و مقابله با تهدیدات محتمل ایجاد می‌کند که به دلیل تحریم‌های مضاعف دشمنان، ایران اسلامی هم از دستیابی به فناوری‌های ساخت و هم پرتاب آن محروم است و هم امکان دستیابی به اطلاعاتی را ایجاد می‌کند که در انحصار چند قدرت برتر جهان است. پدیده‌ای که روز گذشته بار دیگر نام جمهوری اسلامی ایران را در جهان بلندآوازه کرد و تکريم دوستان و البته تهدیدنمایی دشمنان نظام را در پی داشت، هم به لحاظ پرتابگر و هم به لحاظ ماهواره متکی بر دانش بومی و بدون اتکا به دیگر قدرت‌ها بود. این دستاورد بار دیگر توانایی ایران را در تبدیل تهدید و تحریم به فرصت، به رخ می‌کشد. اگرچه پذیرش آن برای دشمنان مابسیار سخت است، چراکه آمریکا و متحدانش با ایجاد گسترده‌ترین شبکه تحریم به‌زم خود تمامی توان خود را برای جلوگیری از دستیابی ایران به دانش‌های نوین و قطعات حساس‌های تک به کار گرفته‌اند و هنگامی که با تولید این دستگاه‌های پیچیده و متکی بر دانش بومی به دست دانشمندان ایران مواجه می‌شوند، شکست تلاش‌های چندین ساله خود را برای تحریم و عقب‌نگهداشتن مردم ایران، می‌بینند. **| بقیه در صفحه ۲**

یادداشت سیاسی
رسول سنائی زراد

تغییر روند بی‌ثباتی به تقویت ثبات و استقلال در عراق

کشور عراق در تابستان سال گذشته و پس از عبور از سیطره تروریست‌های تکفیری بر بخش‌هایی از خاک این کشور، شاهد بروز اعتراضاتی بود که با شعارهای ضدفساد، ناکارآمدی و بیکاری آغاز و سپس به سمت آشوب‌های ویرانگر و بی‌ثباتی سیاسی کشانده شد، به گونه‌ای که تنها شعارها شکل ساختار شکنانه و سیاسی پیدا کرد، بلکه با ورود عناصر حرفه‌ای و مشکوک به صفوف جوانان احساسی و سردمدار شدن بازبرگان سیاسی و هدایت آشوب‌ها توسط رسانه‌ها و فضای مجازی، تندی و خشونت از تخریب و غارت مراکز دولتی به زد و خورد‌های خونین و کشتارهای وحشیانه نیز کشیده شد. **| صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل
محسن طاهری

توافق گانتس - نتانیاھو برای بلعیدن کرانه باختری

حزب آبی و سفید به ریاست «بنی گانتس» و حزب لیکود به ریاست «نتانیاھو»، نخست‌وزیر این رژیم دوشنبه‌ای که گذشت، توافقی برای تشکیل کابینه فراگیر امضا کرده‌اند. در این توافق تصریح شده نتانیاھو ابتدا سمت نخست‌وزیری را در دست خواهد گرفت و پس از مدتی استعفا خواهد کرد تا گانتس جانشین او شود. بر اساس این توافق، دولت جدید اسرائیل به مدت سه سال تشکیل می‌شود که ریاست آن به صورت چرخشی بر عهده بنیامین نتانیاھو و بنی گانتس خواهد بود. به این صورت که ابتدا نتانیاھو و پس از وی، گانتس به مدت یک سال و نیم ریاست دولت را به عنوان نخست‌وزیر بر عهده می‌گیرند. این کابینه از ۳۰ وزیر تشکیل خواهد شد که از جمله وزیران آن می‌توان به گلی اشکنازی به عنوان وزیر خارجه و بنی گانتس به عنوان وزیر جنگ اشاره کرد. **| صفحه ۱۵**

رصد نظامی جهان با «نور» سپاه

ماهواره نور که کاربرد دفاعی هم دارد، از ماهواره‌بر سه مرحله‌ای قاصد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت پرتاب شد و در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفت

درست در روزی که رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا مأمور شده بود در گفت‌وگوی تلفنی با فرمانده کل سپاه، سلام معظم له را به مناسبت روز تأسیس سپاه به آحاد کارکنان سپاه و خانواده‌های محترم‌شان برساند و مراتب تشکر و دعاگویی رهبر معظم انقلاب از عملکرد خوب و تلاش‌های سپاه را ابلاغ کند، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خبری از پرتاب موفق نخستین ماهواره چندمنظوره جمهوری اسلامی



دردنما

«شلیک درمانی» ترامپ برای نفت به گل نشسته

رئیس‌جمهور آمریکا با یک هفته تأخیر به اخطار شناورهای سپیاه مقابل ناوهای امریکایی، واکنش نشان داد و تلاش کرد قیمت به گل نشسته‌نت امریکا را با یک تهدید ماجراجویانه دچار شوک افزایشی کند. ترامپ دستور داده که به سمت قایق‌های ایران که قصد آزار در دریا دارند، شلیک بشود. همین توثیت ترامپ کافیی بود که قیمت نفت دست‌کم ۴ دلار افزایش پیدا کند. به گزارش جوان، دونالد ترامپ عصر دیروز نوشت: «به نیروی دریایی امریکا دستور دادم به قایق‌های نظامی ایرانی که قصد آزارکنشی‌های ماسا را در دریا دارند، شلیک و آنها را منهدم کنند». هنوز ساعتی از توثیت ترامپ نگذشته بود که نفت برنت با بیش از ۶ درصد افزایش، به حدود ۲۱ دلار و نیم رسید و البته قیمت نفت تگزاس هم با افزایشی ۱۷/۳ درصدی به بالای ۱۳/۵ دلار جهش پیدا کرد. جالب اینکه دستور آتش ترامپ یک هفته بعد از آن صادر شد که ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا اعلام کرد روز ۱۵ آوریل ۱۱ قایق نیروی دریایی سپیاه چاد بر ناو یواس‌اوس لوئیس

«چه خوب است که یک رزمایش گسترده‌ای در کشور به وجود بیاید برای مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا که این اگر اتفاق بیفتد، خاطره‌ی خوشی را از امسال، در ذهنها خواهد گذاشت»

کمکم مؤمنانه

شماره حساب جاری طلایی نزد بانک سپه
بنام حوادث غیر مترقبه سازمان بسیج

شماره حساب ۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱
شماره قبضا ۱۹۰۳۰۱۵۰۰۰۰۰۰۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱
شماره کارت ۵۸۹۲۱۰۱۲۱۴۴۸۵۲۰۹
#۱۱*۸۸۰*

سر لشکر سلامی:

پرتاب موفقیت آمیز این ماهواره ابعاد جدیدی از قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران را ارتقا بخشید و به فضل الهی سپاه امروز فضایی شد. امروز ما می‌توانیم جهان را از فضا رؤیت کنیم و این به معنای گسترش اطلاعات راهبردی نیروی دفاعی قدرتمند سپاه است

سردار حاجی‌زاده:

این ماهواره بر تفاوتی با کارهای گذشته دارد و آن هم این است که پیشران آن از نوع ترکیبی سوخت مایع و جامد است. این پیشران همان پیشران با بدنه غیر فلزی و کامپوزیتی (موتور فضایی سلمان) است که چندی قبل رونمایی شده بود



دردنما

من به وزیر انرژی و وزیر خزانه‌داری دستور دادم که طرحی را تهیه کنند تا منابع مالی لازم برای شرکت‌های مهم فراهم و حفظ مشاغل این صنعت تضمین شود.» وزیر دفاع آمریکا در اولین واکنش به خبر نزدیک شدن قایق‌های ایرانی گفت: «شرایط (این هفته) عادی است» ولی یک روز بعد، مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ به شبکه خبری فاکس نیوز گفت: «ما در حال بررسی بهترین پاسخ به این رخداد و نحوه منتقل کردن نارضایتی خود از آنچه رخ داد، هستیم.» در حالی که به نظر می‌رسد دستور «شلیک» ترامپ تحت تأثیر تیم مایک پمپئو وزیر خارجه و اطرافیانش انجام شده، تأثیر گذاری متغیر نفت در توثیت دیروز ترامپ کاملاً محتمل است. ارزش معاملات آتی نفت خام شیرین و سبک امریکا روز ۲۰ آوریل (دوشنبه) در بازار نیویورک، سیری نزولی پیش گرفت و به زیر ۱۰ دلار در هر بشکه رسید و برای اولین بار در تاریخ، قیمت نفت در معاملات ماه مه نامکس نیز به زیر صفر سقوط کرد و کمتر از ۳۰ دقیقه بعد به منفی ۴۰ دلار رسید. کار به جایی رسید که ترامپ دیروز در توثیت نوشت: «ما هرگز اجازه نخواهیم داد صنعت نفت و گاز امریکا سقوط کند.

دردنما

«چه خوب است که یک رزمایش گسترده‌ای در کشور به وجود بیاید برای مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا که این اگر اتفاق بیفتد، خاطره‌ی خوشی را از امسال، در ذهنها خواهد گذاشت»

کمکم مؤمنانه

شماره حساب جاری طلایی نزد بانک سپه
بنام حوادث غیر مترقبه سازمان بسیج

شماره حساب ۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱
شماره قبضا ۱۹۰۳۰۱۵۰۰۰۰۰۰۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱
شماره کارت ۵۸۹۲۱۰۱۲۱۴۴۸۵۲۰۹
#۱۱*۸۸۰*

پرونده اقتصادی

پرونده «جوان» درباره روزهای خوش بورس تهران غلبه دیدگاه گاوی به خرسی در بورس ایران

برخی معتقدند بورس تهران و فرابورس دچار حساب قیمتی شده‌اند، قیمت‌ها صعود تندی را تجربه کرده و محکوم به افت هستند. عده‌ای معتقدند افزایش حجم نقدینگی ورودی به بازار و رکود بازار مسکن و کنترل بازارهای ارز و طلا و مسکه زمینه‌ساز رشد بازار سرمایه شده‌است و با پذیرش ریسک سقوط قیمت‌ها، هر سرمایه‌گذاری می‌تواند شانس خود را برای سودآوری از این بازار بیازماید

روحانی: خبرهای خوب از بورس در راه است

رئیس‌جمهور: در زمینه واگذاری‌ها در بورس قدم‌های خوبی برداشته شده و در روزهای آینده شاهد فروش ETFها از سوی وزارت اقتصاد خواهیم بود. هر فرد می‌تواند ۲ میلیون تومان سهام خریداری کند. باز هم خبرهای خوبی در بورس برای مردم داریم

تقویت سهم بورس در تأمین مالی

برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند تولید نقدینگی بدون پشتوانه و هدایت آن به بازار سرمایه شاید امر مناسبی باشد اما نقدینگی در بازار سرمایه نیز باید مدیریت شود، زیرا امکان دارد زیر عنوان ورود نقدینگی به بازار سرمایه سفته‌بازی در سهام شرکت‌ها و گاهی دستکاری قیمت سهم و پولشویی مخفی شود

صفحه ۴

پرونده اجتماعی

پرونده «جوان» از ضعف‌های شبکه آموزش مجازی درس تبعیض «مجازی»!

محمد آرزین، مدیرعامل مؤسسه مطالعات راهبردی و تعلیم و تربیت تهران: اصولاً یک پیام‌سان نمی‌تواند ابزاری برای آموزش مجازی باشد و تنها می‌تواند بخشی از نیازها را در حد یک ارتباط برطرف کند، اما این معنای ابزار آموزش مجازی نیست

روح‌الله مؤمن‌نسب: یوزر فضا با یوزر فرق می‌کند و در حال حاضر چندین میلیون دانش‌آموز چند ساعت در روز آنلاین هستند و این نیازمند زیرساخت‌هایی است که در حال حاضر فراهم نیست و اختلالات شد مرم‌رانا راحت کرده‌است

محمدصادق دهنادی دکتری مدیریت رسانه: برای آموزش آنلاین پیش‌نیازهایی تعریف شده است که به این منظور نیاز به پلتفرم‌ها و سامانه‌های آموزشی مناسبی نیاز داریم. در همین ایام کرونا

معلمان برای بچه‌ها محتوا تولید کرده‌اند که اکثراً نامناسب است، چون در فضاهایی مانند اینستاگرام طراحی می‌شود که فضایی مناسب کلاس نیست

صفحات ۸۰۳

رزمایش کمک مؤمنانه

باز ۵۰۰ هزار بسته معیشتی و بهداشتی امروز آغاز می‌شود

گفت‌وگوی «جوان» با فرمانده سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران

روحانی: کار مبارزه با کرونا تمام شده نیست

وزیر بهداشت: در ۱۸ روز گذشته توانستیم ۵۳ درصد آمار مبتلایان را کاهش دهیم، همچنین میزان مرگ و میرهای ناشی از ابتلا به کرونا در کشور به یک سوم کاهش پیدا کرده‌است

توهین اینستکسی آلمان به ایران

آلمان که اخیراً در مخالفت با اهدای کمک به مردم ایتالیا در بحران کرونا نشان داد حتی عراق اروپایی هم بنابر، ضمن آنکه وعده داد به زودی دومین تراکنش مالی با ایران تحت سامانه اینستکس انجام خواهد شد، تأکید کرد هر تراکنشی در اینستکس باید با دقت تحت نظارت قرار بگیرد تا هر گونه سوءاستفاده از آن به‌خصوص در زمینه حمایت مالی از تروریسم و پولشویی از بین برود!

ویژه‌های جوان

تیترو سازی متضاد شرق از یک مصاحبه!

توهین‌های محمد هاشمی به منتقدان دولت

صفحه ۲